

***Affidamento servizi di pulizia e sanificazione delle strutture della ASL Avellino tramite  
"Contratto Ponte" (DPCM 24/12/2015).***

**Risposta al quesito n. 4**

Si confermano le operazioni e le frequenze relative alle prestazioni previste nell'allegato A) al CSA.

**Risposta al quesito n. 5**

Relativamente al parametro valutativo dell'offerta tecnica di cui all'articolo 13 del CSA, punto 1.3.), si precisa che la valutazione verrà effettuata così come riportato in tale punto, ovvero prendendo ad esame in egual misura sia il numero degli addetti che le ore medie di ciascun operatore. Per i punti 3.1. e 3.3. la valutazione viene effettuata con le modalità ivi indicate.

**Risposta al quesito n. 6**

Nel caso di partecipazione alla procedura di gara di consorzi (articolo 45, comma 2, lettera b) D.Lgs 50/2016), l'offerta deve essere sottoscritta anche dalle imprese esecutrici del servizio.

**Risposta al quesito n. 7**

Si conferma che, la visita dei luoghi presso l'SPS di Bisaccia, così come indicato all'articolo 2 del CSA, è facoltativa.

**Risposta al quesito n. 8**

E' ammessa la partecipazione alla procedura di gara di un raggruppamento temporaneo di nuova formazione, costituito da nuovi soggetti mandanti e dall'operatore economico invitato singolarmente (che assume il ruolo di mandataria), a condizione che venga prodotta la documentazione richiesta all'articolo 2 (presentazione dell'offerta), lettera A), punto 9 (Prescrizioni).

.

**Risposta al quesito n. 9**

Si conferma che nel caso di presentazione dell'offerta per entrambi i lotti, la documentazione tecnica deve essere inserita in un'unica busta (BUSTA B – DOCUMENTAZIONE TECNICA) avendo cura

di produrre un fascicolo (relazione tecnica, schede tecniche, ecc.) per ciascun lotto offerto, ciò al fine di facilitare la valutazione da parte della Commissione di gara.

### **Risposta al quesito n. 10**

Il servizio di facchinaggio, le cui attività sono previste nel lotto 2, afferisce a tutte le strutture della ASL, ivi compresi i presidi ospedalieri:

### **Risposta al quesito n. 11**

Non vi sono spese di pubblicazione del bando per le quali è previsto il rimborso alla S.A. da parte del soggetto aggiudicatario.

### **Risposta al quesito n. 12**

In merito alla richiesta di cui al CSA per interventi fuori fascia oraria, si specifica che gli stessi sono disposti dal direttore dell'esecuzione del contratto in caso di necessità.

### **Risposta al quesito n. 13**

Per quanto attiene all'obbligo di assunzioni del personale in carico all'attuale appaltatore, il tutto è disciplinato dalla normativa vigente in materia come integrata da pronunzie giurisprudenziali.

### **Risposta al quesito n. 14**

Le tariffe a base d'asta per lotti che costituiscono l'appalto sono state determinate sulla scorta di quanto statuito dall'ANAC per i servizi oggetto dell'appalto.

### **Risposta al quesito n. 15**

Il Piano di lavoro deve essere compreso nelle 100 pg. previste per la relazione tecnica.

Avellino, 10 febbraio 2017.